Το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 29096/29-05-2025 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής: 

Με τον υπ΄αριθμ. 5686/2025 χρηματικό κατάλογο βεβαιώθηκε το ποσό των 1.346,81€ (χιλίων 

τριακοσίων σαράντα έξι ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών) στον Μαυρόπουλο Σωκράτη του 

Αρσενίου με ΑΦΜ 042***353 για αναδρομικά Δημοτικά Τέλη, μη ηλεκτροδοτούμενου ακινήτου 

(διακοπή από 22/10/2004 έως 05/12/2024) με αριθμό παροχής 40560098.   

Οι διατάξεις του αρθρ. 212 του Ν.

[...]

παρόντος σε ρύθμιση οφειλών, το ανεξόφλητο υπόλοιπο της ρυθμισμένης οφειλής, κατά την 

έναρξη ισχύος του παρόντος, διαγράφεται με αίτηση του οφειλέτη προς τον οικείο Δήμο." 

Ο Μαυρόπουλος Σωκράτης του Αρσενίου με ΑΦΜ 042***353 με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

28969/29-05-2025 αίτησή του, ζητά τη διαγραφή του εναπομείναντος ποσού των 1.016,45€ (χιλίων 

δέκα έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών) της οφειλή καθώς με τα υπ αριθμ. Διπλότυπα Είσπραξης 

458/31-03-2025 (σειρά θ), Π860/27-1-2025, 5219/10-3-2025 πλήρωσε συνολικά 330,36€ 

(τριακόσια τριάντα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών), σε εφαρμογή των παραπάνω διατάξεων.

[...]

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδ. δ) του αρ. 9 του Ν.5056/2023 περί διαγραφής χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις,  

μέχρι του ποσού των 150.000€ κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, τη 

διαγραφή του ποσού των 1.016,45€ (χιλίων δέκα έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών) στον 

Μαυρόπουλο Σωκράτη του Αρσενίου με ΑΦΜ 042***353 από τον υπ΄αριθμ. 5686 /2025 Χ.Κ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή του ποσού των 1.016,45€ (χιλίων δέκα έξι ευρώ και σαράντα πέντε 

λεπτών) από τον υπ΄αριθμ. 5686/2025 χρηματικό κατάλογο, για τον Μαυρόπουλο Σωκράτη του 

Αρσενίου με ΑΦΜ 042***353, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ